
D.D.G. n°     
REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E S I C I L I A N A 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente Accreditante” 
 

Approvazione dell’esito della selezione di Professionisti da formare come Valutatori regionali 

OTA di cui all’Avviso pubblico approvato con D.D.G. 1° agosto 2024, n. 959, pubblicato nella 

GURS Serie speciale concorsi n. 13 del 30 agosto 2024. 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1997 “Approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle 

regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti strutturali, 

tecnologici e organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle 

strutture pubbliche e private”; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO  il  Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 17 luglio 2019, n. 33, con il quale è stato 

adottato il Regolamento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ed è stato formalmente istituito, presso l’Area Interdipartimentale 2 del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico (DASOE) 

dell’Assessorato regionale della Salute, l’Organismo Tecnicamente Accreditante della 

Regione Siciliana (OTA);  

VISTO  il D.D.G. 18 dicembre 2024 n. 1677 con il quale è stato confermato al Dott. Antonio 

Colucci l’incarico di responsabile dell’Area Interdipartimentale 2 “Organismo 

Tecnicamente Accreditante (O.T.A.)” del Dipartimento regionale per le “Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTO il D.P.R.S. 18 dicembre 2024 n. 6069 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico al Dott. 

Giacomo Scalzo, giusta Deliberazione della Giunta Regionale dell’11 dicembre 2024 n. 

430; 

VISTO l’art. 68 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa” 

della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 

VISTO  il D.D.G. 1° agosto 2024, n. 959 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

selezione di Professionisti da formare come Valutatori regionali OTA per la valutazione 

dei requisiti di competenza regionale ai fini della concessione dell’autorizzazione 

rosamaria.chibbaro
Casella di testo
456



sanitaria e dell’accreditamento istituzionale, pubblicato sulla GURS Serie speciale 

concorsi n. 13 del 30 agosto 2024; 

VISTI gli esiti della valutazione effettuata conformemente ai criteri definiti dall’Avviso; 

CONSIDERATO che, secondo quanto indicato nel Paragrafo “Valutazione delle istanze” dell’Avviso 

approvato con DDG 1° agosto 2024, n. 959 sono idonei i candidati che riportano un 

punteggio pari o superiore a 10; 

CONDIDERATO, altresì, che secondo quanto indicato al Paragrafo “Avvio alla formazione” i 

candidati saranno avviati alla formazione secondo l’ordine di priorità indicato 

dall’Avviso, nel rispetto del punteggio attribuito in esito alla valutazione delle istanze; 

RITENUTO, pertanto, necessario articolare l’elenco degli idonei secondo il punteggio riportato e, ai 

fini dell’avvio alla formazione, secondo i criteri prioritari definiti dall’Avviso 

prevedendo che, a parità di altre condizioni, precede il candidato più giovane in età;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli esiti della selezione di Professionisti da 

formare come Valutatori regionali OTA di cui all’Avviso adottato con D.D.G. 1° agosto 

2024, n. 959; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, è approvato l’esito della selezione di 

Professionisti da formare come Valutatori regionali OTA per la valutazione dei 

requisiti di competenza regionale ai fini della concessione dell’autorizzazione sanitaria 

e dell’accreditamento istituzionale, di cui all’Avviso adottato con D.D.G. 1° agosto 

2024, n. 959 pubblicato sulla GURS Serie speciale concorsi n. 13 del 30 agosto 2024. 

L’elenco degli idonei e dei non idonei è riportato nell’allegato 1 che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

 Art. 2 I candidati idonei saranno avviati alla formazione secondo i criteri di priorità indicati 

nel paragrafo “Avvio alla formazione” dell’Avviso pubblico approvato con D.D.G. 1° 

agosto 2024, n. 959 come riportato nell’allegato 2 che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento. 

Art. 3 I candidati idonei saranno invitati a sostenere il colloquio propedeutico all’avvio alla 

formazione secondo l’ordine riportato nell’allegato 2. 

Art. 4 Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on line previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed 

integrazioni e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

Palermo,  

Il Dirigente Generale  

Dott. Giacomo Scalzo 
Firma autografa sostituita dall’indicazione 

  a stampa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs n. 39 del 12/02/93 

 

 

Originale agli atti dell’ufficio 

 
 

 

 

 

 

 

rosamaria.chibbaro
Casella di testo
22 aprile 2025




